РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2014                                                                                                              № 16
с.Стуково
О мерах по наведению санитарного
порядка на  территории  сельсовета
     Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Стуковский сельсовет, в целях наведения порядка во дворах жилых домов сел сельсовета, на участках, отведенных под строительство жилых домов, хозяйственных построек, а также на дорогах и территориях, закрепленных за организациями, предприятиями, учреждениями  п о с т а н о в л я ю:
     1. Объявить на территории Стуковского сельсовета месячник по наведению чистоты и порядка с 11  по 30 апреля 2014 года.
    2. Утвердить мероприятия по проведению месячника по наведению чистоты и порядка   (приложение №1).
     3. Закрепить территории за организациями, предприятиями, учреждениями.
     4. Объявить санитарным днем пятницу каждой недели.

     5. Провести коллективные субботники 25 апреля 2014 года.

     6. Создать санитарную комиссию для  осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства населенных пунктов муниципального образования Стуковский сельсовет (приложение №2)

    7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

    а) составить мероприятия по наведению санитарного порядка на закрепленных территориях;

    б) организовать еженедельную уборку производственных и закрепленных территорий;

    в) всем жителям сельсовета навести порядок на личных приусадебных участках, территориях улиц, прилегающих к приусадебным участкам согласно требованиям Правил благоустройства населенных пунктов.
      8. Данное постановление обнародовать в установленном законом порядке.

      9. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации                                                         Т.М. Степанова
                                                                            Приложение №1

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                       сельсовета от 07.04.2014 №16
План мероприятий по наведению санитарного порядка на территории сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Дата

	1.
	На всех производственных участках   территориях учреждений и организаций всех форм собственности провести санитарные дни с вывозом мусора на свалку
	Руководители
	в течение месяца

	2.
	Произвести ремонт ограждения МБДОУ д/сад «Огонек»
	Зав. д/садом Степанова М.Е.
	до 30.04.2013

	3.
	Произвести буртовку мусора на свалках
	 И.о. главы Администрации
	В течение месяца

	4.
	Организовать субботники по очистке кладбищ от мусора, продолжить их ограждение
	 И.о. главы Администрации
	в течение месяца

	5.
	Произвести отсыпку проблемных участков дорог по ул. Центральной, Молодежной, Мирной, Сибирской
	И.о. главы Администрации
	в течение месяца

	6.
	Организовать вывоз мусора с территории сел сельсовета
	Директор МУП «Стуковские КС»
	До 20.04.2013

	7.
	Принять меры к ликвидации несанкционированных свалок
  а) установить аншлаги

  б) организовать вывоз мусора
	И.о. главы Администрации
	в течение месяца

	8.
	Санитарной комиссии 2 раза в месяц проводить рейды по проверке санитарного состояния сел. Материалы о нарушении Правил благоустройства направлять в административную комиссию
	Председатель комиссии

                                                                       Приложение №2
                                                                       к постановлению Администрации

                                                                       сельсовета от 07.04.2014 №16
СПИСОК

членов санитарной комиссии

1. Председатель комиссии  - Даскина Надежда Михайловна, специалист Администрации;
2. Секретарь комиссии – Горяева Елена Владимировна, специалист Администрации;
3. Члены комиссии:
  Волкова Светлана Сергеевна, зав. Стуковским сельским клубом;
  Кайнова Людмила Николаевна, член Совета ветеранов;
  Козина Ирина Владимировна, мастер МУП «Стуковские КС»;
  Лакосник Полина Павловна, депутат от избирательного округа №11;
  Шарлаева Людмила Ильинична, санитарка Стуковской ВА;